Omnibus Chrifli fideUbus, prxfentes litteras infpedturis, Falke- ^- ?• »••

fius de Breant falutem in Domino. 6. J.

Ad univerfitatis veftrae notiriam pervenire volumus quod cum
excommunicatus eflem , &c. ut fupra , in anno aitavo Regni diiii

Regis, ujifue ad hisc verha.^ viz.

Rogamus eriam difcrerionem veftram quatinus contri dileftam

nobis Margaretam, quondam uxorem ipfius Falkefii, qu-^e audori-

tate licterarum Domini Pape convenit , coram vobis non proce-

datis ; maxime cum juftas habearis fuperfedendi rariones , eo quod
ad Judicatorium trahitur in Regno alieno , fibi manifefta ratione

fufpedlum : & cum nil habeat in manibus de bonis ipfius; fet &
idem Falkefius per Judicium Curise noftrse, propter ipfius prod!-

tionem manifeftam , omnibus bonis, quse habuerat poflmodum,
fuit abjudicatus , unde nichil habuit in Regno noftro quod pofTen

poftmodum obligare.

Tefte meipfo apud Weftmonafterium , 18 die Februarii, anno,
&c. duodecimo.

* Littera Regis Papa de recipiendo Imperatorem ad pacem. Ann. D.
1228.

DOmino Papae. An. 12.

Sanditatis veftrae litteras devorione, qua dccuit , recepimus u. 3.

continentes, narratione brevi, defedum fuccurfus Terrae Sandae, CUuf.
quem in praefenp fperabatis, per minifterium Imperatoris, ordina- 12. H.%.

tum fuiffe. m. 12.

Sane i<i*f»-
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Sane dolorem veftrum , t[tiem brevem efife decec^ non audivi-

mu3 iuie dolore niaxuno; cum in lalute veftia , & Lcclefije ftatu

paciiico, regnanrium pax coniifti: & Regnorum.
Recepimus autem poftinodum' litteras Imperatoris

;
qui , de mul-

tis gravaraihibus 8c injuriis ei , uc dicebat
,
pr.eter iuorum exigen-

tiam meritoruar illatis conquerendo, in eifdcm lictcris notum fecit

nobis, ficut &c in aliis Regnis publicatiefe dicit, quod in medio

inftanus Mau proponit nibilominus transfretare.

Litteras e."ifdem oftendimus Clerico veftro Magiftro Stephano

,

mr;c. p.;e(enti nobifcum , de cujus confilio Imperatori refcriplimus,

coi-tlldendo ut, a debita vobis & Eccleliae devctione , nuUius te-

mcritafis aufu , recedens, humiliter obediat & obfequatur.

Vobjs fiquidem, ut patri & Dommo, cui in totius fidelitatis &
oblcquii plenitudine adeiTe volumus , & tenemur , conlialimus in

Domino, pro negotio Terrx Sancftae, cujus liberationem mundus

defiderare debet ardentcr, quatinus eundem, ii cum humilitate de-

bita ad cor reverti voluerit , veftrifque parere mandatis , miferi-

corditer recipere velitis ad pacem.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, vicefimo die Februarii.

Dat. Laterani , odavo Kal. Martii , Pontificatus noftri anno Ann. D.
primo. 1228.

Hen. }.

Tlumbeo Sigillo fendente afilisfericis rubeifiavique coloris.

De 'Rege non excommunicando.

/^Re^orius Epifcopus, fervus fervorum Dei^cariiTimo inChris^ Ann. D
/^]?hi'o, illidrri Regi Anglix

, falutem & Apoftolicam 1228.
benedidtionem

Ann.D.
1223.

Ati. 12..

H. 3.

Clmtf.

11. H. 5,

m- 12.

dorfo.

•I. 3c

Rex Jttadet Imperatori ad reconciliationem cum Papa.

IMperatori, &cc. falutem, Ecclefiaftica pace gaudere, & de ini-

micis crucis Chrilti triumphum.
Vcnientem ad nos Impcrialis aute Nuncium ,

praefentium lato-

rem, militem veltmm cfteitu, quo decuit , recepimus , & por-

rcttis nobis litteris Cellitudinis vellrje , audivimus & intelleximus

diligenter qux flierant in eifdcm contenta fuper ftatu veftro, &
aliis qua: circa peribnamveftram nuper acla dicuntur: De quibus,

ante iufceptioncm Nuncii & litterarum veftrarum,DominusPapa,
per litteras fuas, nos fccerat certiores; pro quo, li placet, animus

velter nihil indignationisconcipiat, fi vobis ufquequaque non fcri-

bimus ad praefens ut deceret , licet ad vos & honorem nominis

veftri fincerum nichUominus habeamus affeLtiim.

Coadolemus quidcm & compatimur
,
quatenus poffumus , Ma-

jeftati veftrx
,

parati pro viribus ofFenf.e veltr.e inederi , & Impe-
riali Celfitudinl fubvenire , honoris Eccleliailici femper integritate

fervata

Attendentes quidem quantum difcrimen immineat negotio cru-

cifixi ih odii 6c difcordix feminario, quod humani generis inimi-

cus inter Ecclefiam Romanam & vos nitimr exdtare, quantum
etiam periculum orbis terrarum expeftare polfit ex eOdem : Spe-
rantq etiam, in parte alia, quod Dominus Papa ialubribus confiliis

& precibus noftris & monitis (utpote qui ei , inter cxteros mundi
Principes, magni & fpeciali devotione quadam fumus aftridti) fa-

cJem & favorabilem pnebere debeat auditum.

Scripfimus eidem, cum multo precum & confilii conatu, quati-

nus, humanx rnentis motu domi reclufo, ad liberationem Terrx
Sanct;t~ dirigat intuimm interioris hominis & affedum ; injuriarum

oblivifcens hiis diebus
,
quas, alio forte tempore

,
pofcente jufti-

tia, cogeretur ulcifci; ut eriam vos, fine ctijus minifterio liberatio-

nem Terrse proefatx mundus nefcit indicare , ad manum fuam , &
Ecclefix pacem modis omnibus fatagat revocare.

Sane, quia non nocet admiflb fubdere calcar equo, currentem
decrevimus monere ; dum vobis confulimus, & facere fuademus
quod, prceter conliliiim noftrum, fadturi eftis etiam non rogati.